[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2013 № 1360
Об условиях приватизации

муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района»,  решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.08.2013 № 27 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2013 год», отчётом об оценке № МК-РС-ГЯ ЗАО «Компания «СТАТУС», статьями 29 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать путём продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене одним лотом имущественный комплекс базы отдыха «Лесной родник», расположенный по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Плотинский сельский округ, район д.Степанцево.

2. Утвердить перечни имущества, подлежащего приватизации в составе имущественного комплекса базы отдыха «Лесной родник» (Приложения 1 и 2).

3. Установить:

- начальную цену продажи имущественного комплекса базы отдыха «Лесной родник» в сумме 25 000 000  (Двадцать пять  миллионов) рублей, в т.ч. НДС;

- шаг аукциона – 1 000 000 (Один миллион) рублей, в т.ч. НДС.
4. Назначить продавцом муниципального имущества Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района - начальника Управления по имущественным и земельным отношениям Серебрякова В.И.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук
Приложение 1 к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
18.09.2013 № 1360
Перечень недвижимого имущества и транспортных средств,
подлежащих приватизации в составе имущественного
комплекса базы отдыха «Лесной родник».
1. Земельные участки:

- Земельный участок для обслуживания базы отдыха «Лесной родник» с кадастровым номером 76:04:082501:194, категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, общая площадь 43294 кв.м, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Плотинский сельский округ, район д. Степанцево;
- Земельный участок для обслуживания базы отдыха «Лесной родник» с кадастровым номером 76:04:082501:101, категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, общая площадь 348 кв.м, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Плотинский сельский округ, район д. Степанцево.
2. Здания:

- Общественный корпус, назначение: нежилое, рекреационного назначения, 2-этажный, общая площадь 293,7 кв.м, инв. № 3369, лит. Х, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0020, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;

- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 41,2 кв.м, инв. № 3369, Лит. А, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0001, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;
- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 41,4 кв.м, инв. № 3369, Лит. Б, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0002, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;
- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 41,6 кв.м, инв. № 3369, Лит. В, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0003, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;

- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 44,4 кв.м, инв. № 3369, Лит. Д, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0004, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;
- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 41,8 кв.м, инв. № 3369, Лит. Е, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0005, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;
- Жилой дом, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 41,6 кв.м, инв. № 3369, Лит. М, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0011, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник»;
- Столовая, назначение: нежилое, общественного питания, 1-этажный, общая площадь 395,3 кв.м., инв. № 3369, Лит. Ц, кадастровый номер 76:04:020000:0000:003003369\0021, адрес объекта: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, район д. Степанцево, База отдыха «Лесной родник».
3. Транспортные средства

- Автобус ГАЗ-322132, год выпуска 2002,  кузов 32210020068669, ПТС 52 КК 242982, идентификационный номер (VIN) XTH32213220041724;
- Автомобиль специальный УАЗ-396259, год выпуска 2003,  двигатель 30705705, кузов 37410030215955, ПТС 73 КО 893299, идентификационный номер (VIN) XTT39625930462021.
Приложение 2 к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

18.09.2013 № 1360
Перечень основных средств,

подлежащего приватизации в составе имущественного

комплекса базы отдыха «Лесной родник».
1. Объекты недвижимого имущества, не зарегистрированные в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в связи с их ветхостью и износом и подлежащие передаче по акту покупателю без проведения государственной регистрации перехода права на них:
- Спальный корпус, 1-этажный, общая площадь 161,5 кв.м., инв. № 3369, лит. Ф
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 42,5 кв.м., инв. № 3369, лит. К
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 43,6 кв.м., инв. № 3369, лит. Ж
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 43,9 кв.м., инв. № 3369, лит. З
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 42,9 кв.м., инв. № 3369, лит. И
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 53,7 кв.м., инв. № 3369, лит. Н
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 54 кв.м., инв. № 3369, лит. О
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 53,7 кв.м., инв. № 3369, лит. П
- Жилое здание, назначение: жилое, 1-этажный, общая площадь 53,7 кв.м., инв. № 3369, лит. Р
- Медпункт, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 42,5 кв.м., инв. № 3369, лит. Л
- Склад, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 86,2 кв.м., инв. № 3369, лит. Э
- Склад, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 30,1 кв.м., инв. № 3369, лит. Ч
- Овощехранилище, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 86,2 кв.м., инв. № 3369, лит. Ю
- Здание артскважины, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 6,7 кв.м., инв. № 3369, лит. Я
- Баня, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 30,9 кв.м., инв. № 3369, лит. Ш

- Здание артскважины, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 6,7 кв.м., инв. № 3369, лит. Ж
2. Сооружения и передаточные устройства:
- Биллиардная, инв. номер 10052
- Детский плавательный бассейн, инв. номер 10047
- Насосная над артскважиной, инв. номер 10018
- Насосная над артскважиной, инв. номер 10019
- Ограждение территории, инв. номер 10043
- Очистные сооружения, инв. номер 10045
- Пешеходные дорожки, инв. номер 10051
- Подъездная дорога, инв. номер 10050
- Скважина артезианская, инв. номер 10044
- Уборная на 10 очков, инв. номер 10021
- Уборная на 4 очка, инв. номер 10020
- Кабельные сети, инв. номер 26
- Наружное освещение, инв. номер 10054
- Противопожарный водопровод, инв. номер 10055
3.Машины и оборудование
- Бак для воды, инв. номер 27
- Бак для воды, инв. номер 28
- Водонагреватель ЭВНУАП-400/90, инв. номер 35
- Камера холодильная, инв. номер 33
- Мотопомпа М-1600, инв. номер 32
- Насос глубинный ЭВЦ-6, инв. номер 34
- Холодильная камера ШХ-12, инв. номер 30
- Холодильная камера ШХ-12, инв. номер 31
- Холодильная камера ШХ-65, инв. номер 10059
- Электроводонагреватель ЭПЗ-25Э, инв. номер 36
- Электроплита, инв. номер 10056
4. Инвентарь:

- Домашний кинотеатр LG-TK 2550 MP-4, инв. номер 10067
- Набор мебели для кухни, инв. номер 10064
- Стеллаж металлический, инв. номер 10058
- Стеллаж металлический, инв. номер 10057
- Стеллаж металлический, инв. номер 29
- Телевизор LG, инв. номер 10062
- Телевизор LG, инв. номер 10063
- Телевизор цветной FRISSO, инв. номер 37
- Тепловентилятор "Этон" ТВ-9/13 НК, инв. номер 10060
- Холодильник Саратов 1614 КШ 160, инв. номер 10065
- Электроплита Комфорт, инв. номер 10061
Примечание:

- Перечень основных средств определён на основании отчёта об оценке рыночной стоимости имущественного комплекса Базы отдыха «Лесной родник»  № МК-РС-ГЯ ЗАО «Компания «СТАТУС».

- Перечень основных средств, подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса базы отдыха «Лесной родник», может быть уточнён продавцом по итогам проведённой инвентаризации.